

Alessandro Airaghi

MANAGING ASSOCIATE

Alessandro Airaghi si occupa prevalentemente di M&A, diritto societario e diritto dei mercati finanziari. Assiste società, fondi di private equity e banche in operazioni straordinarie, fusioni e acquisizioni, joint venture e contratti commerciali, e riorganizzazioni societarie, tra cui importanti operazioni cross-border. Ha maturato una significativa esperienza nella redazione e negoziazione di contratti di acquisizione, accordi di investimento, patti parasociali e contratti commerciali. Si è laureato con lode presso l'Università Bocconi di Milano nel 2010 e ha ottenuto un LL.M. presso la University of Pennsylvania nel 2017.

ESPERIENZE PROFESSIONALI

- Managing Associate** | 2021
Legance – Avvocati Associati, Milano
- Senior Associate** | 2019 – 2021
Studio Legale Pedersoli, Milano
- Associate** | 2014 – 2019
Cleary Gottlieb Steen & Hamilton, Milano
- Trainee** | 2012 – 2014
Cleary Gottlieb Steen & Hamilton, Milano
- Legal Intern / Contract Administrator** | 2011 – 2012
Saipem S.p.A., San Donato Milanese / Luanda, Angola

FORMAZIONE

- 2017**
LL.M., University of Pennsylvania, Philadelphia, U.S.A.
- 2017**
Business & Law Certificate, Wharton University, Philadelphia, U.S.A.
- 2014**
Abitolazione alla professione forense. Iscritto all'Albo degli Avvocati di Milano
- 2010**
Laurea in Giurisprudenza, *summa cum laude*, Università Commerciale Luigi Bocconi, Milano
- 2009**
Exchange student programme, Facoltà di Legge, University of Melbourne, Melbourne, Australia

INFO

- Data di nascita**
23 giugno 1986
- Telefono**
+39 02 89 63 071
Fax
+39 02 89 63 07 810
- E-Mail**
aairaghi@legance.it
- Sito Web**
www.legance.it
- Ufficio**
Milano
- Lingue**
Italiano
Inglese

AREE DI ATTIVITÀ



Corporate Finance

